
2025 - to był dobry rok

Rok 2025 to dla Gminy Oborniki Śląskie to czas rozwoju, konsekwentnych 
działań inwestycyjnych i realnej poprawy jakości życia mieszkańców. Był 
to rok dobry – pełen konkretnych efektów widocznych w przestrzeni 
publicznej, ale również w bezpieczeństwie, edukacji, sporcie oraz 
komunikacji autobusowej.

Podsumowujemy 2025 rok. W takich sytuacjach zwykle odczuwa się duży niedosyt, 
ale staraliśmy się zaplanować i przeprowadzić zadania tak, aby móc je rozsądnie 
sfinansować w ramach możliwości budżetowych Gminy.
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Rok jubileuszowy
Rok 2025 był rokiem wielki jubileuszy w naszej Gminie. Oborniki Śląskie obchodziły 
rocznicę 80 lat praw miejskich, minęło też 720 lat od daty powstania miejscowości. 
Mijający rok to 10 lat partnerstwa z Husiatynem w Ukrainie, 50 lat OSiR, 75 lat Kina 
Astra, 80 lat Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Podstawowej w Pęgowie, 25 lat ZGK, 
75 lat Banku Spółdzielczego.

Inwestycje w infrastrukturę i przestrzeń publiczną
Jednym z największych projektów 2025 roku była realizacja Programu Inwestycji 
Strategicznych "Rozświetlamy Polskę" o łącznej wartości 7,5 mln zł. W jego ramach 
wymieniliśmy 1800 opraw na nowoczesne, energooszczędne LED-y oraz 
zamontowaliśmy 480 nowych lamp ulicznych. Inwestycja ta nie tylko poprawiła 
bezpieczeństwo po zmroku, ale również przyniosła wymierne oszczędności 
energetyczne.

W mijającym roku poprawiliśmy infrastrukturę drogowej i komunikacyjną. 
Oddaliśmy do użytku nowy parking przy ul. Spółdzielczej, który znacząco usprawnił 
organizację ruchu. Zrealizowaliśmy także drugi etap budowy ul. Energetycznej w 
Obornikach Śląskich oraz zbudowaliśmy ul. Jarzębinową w Pęgowie.

W Osoli wykonano modernizację ulic Leśnej i Pochyłej wraz z kanalizacją deszczową, 
co poprawiło bezpieczeństwo i komfort mieszkańców. Ważną inwestycją był również 
nowy chodnik na trasie Wielka Lipa – Osola, realizowany we współpracy z Powiatem 
Trzebnickim w formule finansowania 50/50.

Sfinalizowaliśmy projekt budowy obwodnicy Oborniki Śląskich. Prace rozpoczną się 
na początku 2026 roku. Budowa Obwodnicy Obornik Śląskich jest finansowana z 
budżetu województwa dolnośląskiego i budżetu państwa. Wkład Gminy Oborniki 
Śląskie to przygotowanie projektu i niezbędnych dokumentów. Kosztowało to około 
3 miliony złotych. Koszty zostały podzielone pół na pół między naszą Gminę a Urząd 
Marszałkowski. 
 

Edukacja i sport – inwestycja w przyszłość
Rok 2025 przyniósł znaczące zmiany w gminnej bazie oświatowej i sportowej. 
Przeprowadziliśmy termomodernizację przedszkola w Pęgowie, poprawiając jego 



efektywność energetyczną i warunki dla najmłodszych. Wyremontowaliśmy halę 
sportową przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz halę OSiR, wykonaliśmy nowy dach Sali 
gimnastycznej Szkoły w Pęgowie a także orliki przy Szkole Podstawowej nr 1 i w 
Osolinie – miejsca codziennej aktywności dzieci, młodzieży i dorosłych.

Szczególnie istotnym przedsięwzięciem był program „Dobry start – edukacja dla 
przyszłości”, skierowany do szkół podstawowych. Dzięki niemu placówki zostały 
doposażone, uczniowie korzystali z dodatkowych zajęć oraz wyjazdów 
edukacyjnych. Program będzie kontynuowany. W 2026 roku zaplanowano m.in. 
szkolenia dla nauczycieli.

Lepsza komunikacja
Rok 2025 to także rozwój gminnej komunikacji zbiorowej. Uruchomiliśmy Obornickie 
Linie Komunikacji Autobusowej „OLKA". W kończącym się roku z autobusów 
skorzystało łącznie ponad 16 000 pasażerów. Wzmocniła się dostępność transportu 
publicznego i ułatwiła codzienne dojazdy mieszkańcom sołectw i miasta.

Bezpieczeństwo
W ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej wybudowaliśmy w Urazie 
nowy magazyn przeciwpowodziowy. Zakupiliśmy m.in. sprzęt ratunkowy, nowe 
mundury dla strażaków OSP, agregaty, pompy, wysokospecjalistyczny dron, kład do 
poszukiwań ludzi i partoli wałów przeciwpowodziowych oraz inne niezbędne 
wyposażenie i sprzęt potrzebny do ochrony Mieszkańców. Na ten cel 
przeznaczyliśmy ponad milion złotych.

Podsumowanie
Miniony rok był dowodem na to, że konsekwentne planowanie i skuteczna realizacja 
przynoszą realne efekty. Inwestycje w drogi, oświetlenie, edukację, bezpieczeństwo, 
sport i komunikację sprawiły, że Gmina Oborniki Śląskie stała się miejscem jeszcze 
bardziej przyjaznym do życia. Rok 2025 był dobrym rokiem – solidnym 
fundamentem pod kolejne ambitne działania w przyszłości.



Niech 2026 rok będzie lepszy. Niech będzie to rok współpracy, wzajemnego 
zaufania i dumy z miejsca, w którym żyjemy. 
Szczęśliwego Nowego Roku 2026!
Niech będzie to rok dobrych zmian i jeszcze lepszej przyszłości.
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